
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 9/2015 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  149/ 2015. 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Λήψη απόφασης επί ενστάσεων και έγκριση 
πρακτικών διαγωνισμού για τη «Μεταφορά 
απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ όμορου Δήμου». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 12 Μαρτίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη 

και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 12-03-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Θ. Αγγελίνας 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Γ. Μελιόπουλος 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Σιδηρόπουλος  αποχώρησε 
κατά τη συζήτηση της αριθμ.149/2015 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Λ. Ακριβόπουλος 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 12-03-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Για την υλοποίηση του αντικειμένου των εργασιών του τίτλου συντάχθηκε η 53/2014 
μελέτη (ΑΔΑΜ: 13REQ002415256) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος – Καθαριότητας – 
Πολιτικής Προστασίας για την παραπάνω εργασία, με προϋπολογισμό 251.333,28 € με 
ΦΠΑ.  Τα τεύχη και οι όροι του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού εγκρίθηκαν με την 
620/2014 (ΑΔΑΜ: 14REQ002452569) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 
Ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός διενεργήθηκε την 26/2/2015 στο Δήμο Βέροιας ενώπιον της 
επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών υπηρεσιών 
(Π.Δ.28/1980) που ορίστηκε με την 54/2014 (ΑΔΑ: 6Υ2ΒΩ9Ο-ΞΔΖ) απόφαση 
οικονομικής επιτροπής. 

Να σημειωθεί ότι με την 592/2014 (ΑΔΑ: 6ΓΥ5Ω9Ο-2ΕΞ) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας αποφασίστηκε η παράταση της υπάρχουσας σύμβασης μεταφοράς 
των απορριμμάτων του Δήμου μέχρι 31/3/2015. 

Στο διαγωνισμό κατατέθηκαν δύο προσφορές και μετά από τον έλεγχο της αρμόδιας 
επιτροπής έγιναν αποδεκτές και συντάχθηκε το από 5/3/2015 πρώτο πρακτικό το οποίο 
αναρτήθηκε την 10/3/2015 στο Εθνικό Σύστημα  Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (υποβάλλεται 
συνημμένα αντίγραφο του από 5/3/2015 πρώτου πρακτικού του διαγωνισμού). 

Την 11/3/2015 κατατέθηκε ένσταση της εταιρίας «Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.» κατά του από 5/3/2015 πρώτου πρακτικού του διαγωνισμού. Κατόπιν τούτου 
συνήλθε και πάλι η Επιτροπή Διαγωνισμού και εξέταση την ένσταση του διαγωνιζόμενου. 



Με το από 12/3/2015 δεύτερο πρακτικό (υποβάλλεται συνημμένα αντίγραφο του από 
12/3/2015 δεύτερου πρακτικού του διαγωνισμού) η Επιτροπή εισηγείται:  

Έχοντας υπόψη τα πιο πάνω καθώς και τις διατάξεις της περίπτωσης ε’ της παρ. 1 του 
άρθρου 72 «Οικονομική επιτροπή – Αρμοδιότητες» του Ν. 3852/2010- (ε) με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, 
διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη 
διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί 
επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες) και 
του Π.Δ. 28/1980 , παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή ν’ αποφασίσει: 

Α. Να εγκρίνει το πρώτο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού ως προς το σκέλος 
αποδοχής της εταιρίας «Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.». 

Β. Να εγκρίνει το δεύτερο πρακτικό Επιτροπής Διαγωνισμού ως προς τα εξής: 
1. Την αποδοχή μέρους των επικαλούμενων λόγων της υποβληθείσας ένστασης (σκέλος 

Α). 
2. Τον αποκλεισμό της συμμετέχουσας εταιρίας «ΧΡ. ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ» στον διαγωνισμό, για τους λόγους που προαναφέρονται. 
3. Την συνέχιση  της διαδικασίας για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής παρευρίσκονταν το μέλος της επιτροπής διαγωνισμού 

κα Μαρούλα Γεωργιάδου, η οποία ανέλυσε την εισήγηση και έδωσε τις απαραίτητες 
διευκρινήσεις. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 12-03-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας 

Βασιλείου Παπαδόπουλου. 
2. Την αριθμ. 53/2014 μελέτη. 
3. Την αρ. 620/2014 απόφασή της με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη και οι όροι του 

ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού. 
4. Την αριθμ. 592/2014 απόφαση του Δ.Σ. 
5. Την αριθμ. 7/2014 απόφασή της  για διάθεση πίστωσης για τη «Μεταφορά 

απορριμμάτων σε Χ.Υ.Τ.Α. όμορου Δήμου». 
6. Την αριθμ. 54/2014 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης.  
7. Το από 05-03-2015 πρακτικό (1ο) της επιτροπής του παραπάνω διαγωνισμού. 
8. Την υποβληθείσα ένσταση της εταιρείας «Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με 

διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.». 
9. Το από 12-03-2015 πρακτικό (2ο) της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων του παραπάνω διαγωνισμού. 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα πρακτικά της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων 

του ανοιχτού διαγωνισμού που είχε ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών 
26-02-2015 και ημερομηνία αποσφράγισης τους την 05-03-2015 για τη «Μεταφορά 
απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ όμορου Δήμου» και : 
1) Αποδέχεται εν μέρει την ένσταση της εταιρείας «Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

με διακριτικό τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.» & 
2) Αποκλείει από το διαγωνισμό τη συμμετέχουσα εταιρεία «ΧΡ. ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ», για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω 
πρακτικό (2ο) της επιτροπής διαγωνισμού. 
Β) Εγκρίνει τη συνέχιση διενέργειας και ολοκλήρωσης του ανωτέρω διαγωνισμού. 
 



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   149 / 2015. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  18-03-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
  



 

                                        

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Βέροια  18-03-2015 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                       Αριθμ.Πρωτ.: Δ.Υ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛ. ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Ταχ. Δ/νση      : Μητροπόλεως  46  
Τ.Κ. 59100  ΒΕΡΟΙΑ 

 

Πληροφορίες : Γ. Νικόπουλος ΠΡΟΣ:  
Τηλέφωνο  : 2331350568  
FAX           : 2331350515  

e-mail  : nikopoulos@veria.gr  

 
 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της αριθμ. 149/2015 
                 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

 

  
ΣΧΕΤ.:  

 
Περίληψη απόφασης 

Λήψη απόφασης επί ενστάσεων και έγκριση πρακτικών 
διαγωνισμού για τη «Μεταφορά απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ 
όμορου Δήμου». 

 
 

Σας κοινοποιούμε την αριθμ. 149/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για να 
λάβετε γνώση και ανάλογη εφαρμογή. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 
Κοινοποίηση 
Ε/2β 
 


